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Protokół  Nr  X/07 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  11  czerwca  2007  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 11 czerwca 2007 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 16.30 
 
 
W dniu 11 czerwca 2007 r. w sesji uczestniczyło 30 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Tomasz Grodzki 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na kolejną X zwyczajną sesję 
Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta 
oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest obecnych 30 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera X zwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Jana Stopyrę – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
 
R. Zaremba – zgłosiła wniosek o 15 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 10.30. 
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Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 2 porządku obrad: 
 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
 
P. Bartnik – zgłosił wniosek, aby jako pierwszy rozpatrywać projekt uchwały nr 
281/07. 
 
L. Duklanowski – wycofał wariant Klubu PiS i oświadczył, Ŝe Klub będzie głosował 
za projektem uchwały nr 281/07. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe wpłynęły następujące wnioski 
dot. zmian do porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu): 
 
Wniosek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały nr 148/07 w sprawie wprowadzenia zakazu palenia wyrobów 
tytoniowych na przystankach autobusowych i tramwajowych komunikacji 
miejskiej 
 
za - 24  przeciw - 1  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Wniosek Komisji ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa o odesłanie do 
projektodawcy projektu uchwały nr 274/07 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie sprzedaŜy lokali mieszkalnych, uŜytkowych i garaŜy stanowiących 
własność Gminy Miasto Szczecin 
 
za - 25  przeciw - 0  wstrzym. - 2 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad. 
 
Wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr 285/07 w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin 
 
J. Wijas  - zapytał dlaczego ten projekt jest wprowadzany na tą sesję. 
 
L. Duklanowski – poinformował, Ŝe projekt stawał 2 razy na KGK,OŚiM, były 
wprowadzane do niego zmiany i komisja chciałaby, Ŝeby uchwała stała się bardziej 
wiarygodna, przystępna, Ŝeby nie ośmieszała swoimi zapisami poprzedniej kadencji. 
Niedługo wpłyną zmiany do w/w projektu uchwały. 
 
za - 26  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 286/07 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 
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Statutu Szpitala Miejskiego im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – 
s.p.z.o.z. 
T. Jarmoliński Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, Ŝe w Szpitalu uległ 
rozformowaniu Oddział Chirurgii i jednocześnie Rada Społeczna, która po raz 
pierwszy zebrała się w drugiej połowie maja wprowadziła zmianę w Statucie 
umoŜliwiającą zwiększenie liczby łóŜek długoterminowych, więc dlatego chcieliśmy 
szybko wprowadzić ten projekt. 
 
za - 21  przeciw - 0  wstrzym. - 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Przewodniczącego Rady Miasta o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały nr 287/07 w sprawie podróŜy słuŜbowych Przewodniczącego 
Rady  
 
za - 23  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Wniosek Komisji Rozwoju, Promocji i Gospodarki Morskiej o wprowadzenie do 
porządku obrad projektu uchwały nr 288/07 w sprawie przeprowadzenia przez 
Komisję Rewizyjną kontroli w zakresie wyjaśniania procesu przetargowego na 
ochronę imprezy The Tall Ships’ Races 2007 prowadzonego przez Szczecińską 
Agencję Artystyczną 
 
za - 20  przeciw - 0  wstrzym. - 2 
 
W wyniku powyŜszego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Więcej wniosków nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe po rozpatrzeniu wniosków przez 
Radę porządek obrad X zwyczajnej sesji jest następujący: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Stanowisko Rady Miasta w sprawie utworzenia w Szczecinie Akademii Muzyki i 

Sztuk Pięknych. 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

− 281/07 – (wariant II wersja 2) zmiany uchwały w sprawie nadania nazwy 
ulicy Andrzeja Struga; 

− 265/07 – uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pomorzany – 
Ustowo” w Szczecinie; 

− 266/07 – przystąpienia do sporządzania Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego "Ustowo - Bluszczowa" w Szczecinie; 

− 268/07 – ustanowienia uŜytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-
krajobrazowych; 
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− 279/07 – odwołania Panu Witoldowi Kaczyńskiemu upowaŜnienia do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej oraz 
do wydawania decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

− 280/07 – upowaŜnienia Pana Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej oraz do wydawania decyzji 
administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

− 147/07 – przyjęcia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami 
dla Miasta Szczecina za lata 2004-2006; 

− 148/07 – wprowadzenia zakazu palenia wyrobów tytoniowych na 
przystankach autobusowych i tramwajowych komunikacji miejskiej; 

− 274/07 – zmiany uchwały w sprawie sprzedaŜy lokali mieszkalnych, 
uŜytkowych i garaŜy stanowiących własność Gminy Miasto Szczecin; 

− 273/07 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia zakładu budŜetowego 
pod nazwą "Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej"; 

− 275/07 – podwyŜszenia kapitału zakładowego spółki Port Lotniczy 
Szczecin-Goleniów; 

− 276/07 – wyraŜenia zgody na objęcie działek Parkiem Przemysłowym 
Nowoczesnych Technologii; 

− 278/07 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów 
własnych „Egzekucja Administracyjna”; 

− 264/07 – ustalenia Regulaminu przyznawania środków finansowych z 
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z 
opieki zdrowotnej; 

− 263/07 – zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Szczecina; 

− 277/07 – zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2007 rok; 
− 282/07 - kierunkowych załoŜeń polityki budŜetowej Miasta na rok 2008 i 

lata następne; 
− 283/07 - nadania imienia Gimnazjum Nr 23 w Szczecinie, ul. MłodzieŜy 

Polskiej 9; 
− 284/07 - wyraŜenia zgody na udostępnienie na czas nieoznaczony 

gruntów komunalnych; 
− 285/07 – zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin; 
− 286/07 – zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Szpitala 

Miejskiego im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z.; 
− 287/07 – podróŜy słuŜbowych Przewodniczącego Rady; 
− 288/07 – przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli w zakresie 

wyjaśniania procesu przetargowego na ochronę imprezy The Tall Ships 
Races 2007 prowadzonego przez Szczecińską Agencję Artystyczną. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
7. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran Sekretarz obrad – zaproponował, aby radni obejrzeli reportaŜ 
przygotowany przez TVP 3 o wizycie Ojca Świętego PapieŜa Jana Pawła II w 
Szczecinie. 
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wykaz interpelacji i zapytań radnych zgłoszonych na sesji Rady Miasta oraz w 
okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
A. Szałabawka – zapytanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
T. Hinc – zapytania stanowią załączniki nr 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 
i 21 do protokołu. 
 
J. Wijas – zapytał co to znaczy i jaki przekaz niosą hasła promujące miasto, Ŝe 
„Szczecin jest otwarty na historię, Szczecin jest otwarty na morze”. Jak mają się w 
relacji na przetarg na Markę Szczecina, czy moŜna je zmienić i ile kosztowały? 
 
P. Juras – zgłosił zapytanie w sprawie wypowiedzi Posła S. Nitrasa na antenie Radia 
Szczecin. 
 
M. Kopacka – interpelacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
 
S. Biernat – interpelacja stanowi załącznik nr 23 do protokołu. Zapytanie stanowi 
załącznik nr 24 do protokołu. 
 
A. Mickiewicz – interpelacje stanowią załączniki nr 25 i 26 do protokołu. Zapytanie 
stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 
A. Pawlak – zgłosił interpelację w sprawie zdyscyplinowania urzędników miejskich – 
sprawa braku obecności na posiedzeniach komisji. 
 
L. Duklanowski – interpelacja stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 
M. Kopeć – zapytania stanowią załączniki nr 29 i 30 do protokołu. 
 
A. Ruciński – zapytał o wjeŜdŜanie do lasu samochodami spowodowane 
przesunięciem znaku zakazu wyjazdu oraz o powód niedostarczenia odpowiedzi na 
wcześniej zgłoszone zapytania, gdzie termin statutowy dawno juŜ minął. 
 
P. Kęsik – zapytania stanowią załączniki nr 31, 32 i 33 do protokołu. 
 
A. Karut – interpelacja stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 
 
J. Lemm – interpelacja stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
 
W. Dzikowski – interpelacje stanowią załączniki nr 36, 37 i 38 do protokołu. 
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 
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Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad: 
 

4. Stanowisko Rady Miasta w sprawie utworzenia w Szczecinie Akademii 
Muzyki i Sztuk Pięknych. 

 
B. Baran – Przewodniczący obrad dokonał prezentacji projektu stanowiska. Stanowi 
ono załącznik nr 39 do protokołu. 
 
J. Wijas – wniósł propozycje poprawek redakcyjnych – w 2 akapicie słowo: postuluje. 
 
T. Jarmoliński – Zastępca Prezydenta Miasta wniósł poprawkę co do tytułu 
stanowiska, wprowadził słowo: WyŜszej – uczelni artystycznej. 
 
Projekt stanowiska z naniesionymi autopoprawkami stanowi załącznik nr 40 do 
protokołu. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem stanowiska wraz z autopoprawkami 
 
za – 22  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła stanowisko w sprawie utworzenia w 
Szczecinie WyŜszej Państwowej Uczelni Artystycznej. Stanowisko Nr 2/07 stanowi 
załącznik nr 41 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 5 porządku obrad: 
 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

281/07 – (wariant II wersja 2) nadania ulicy nazwy PapieŜa Jana Pawła II 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu wnioskodawców dokonał 
Bazyli Baran – Przewodniczący Rady Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 
42 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
R. Zaremba – w imieniu klubu radnych Platformy Obywatelskiej poparła projekt 
uchwały. 
 
L. Duklanowski – Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości 
poinformował, Ŝe poprą w/w projekt uchwały. 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych Lewica i Demokraci stwierdził, iŜ PapieŜ 
jest taką osobą, którą naleŜy uhonorować i jego wizyta 20 lat temu była wielkim 
wydarzeniem duchowym i historycznym dla Szczecina. Wątpliwości jakie mają do 
tego projektu uchwały  nie są związane z samą nazwą, ulicy czy kosztami, ale by 
uhonorować Go w rocznicę samą zmianą nazwy ulicy. Jest to głęboko nie 
satysfakcjonujące poniewaŜ luźno jest to związane z tym co PapieŜ mówił tutaj w 
Szczecinie. UwaŜają, Ŝe piękniej uczcimy pamięć o PapieŜu przez tworzenie kuchni 
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dla ubogich, świetlic dla dzieci, hospicjów dla chorych czy młodzieŜowych ośrodków 
kultury – imieniem Jana Pawła II, niŜ przez zwykłą zmianę nazw ulic. 
 
R. Zaremba – zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie listy dyskutantów. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem: 
 
za – 22  przeciw – 4  wstrzym. – 0 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 281/07 
 
za – 21  przeciw - 1  wstrzym.- 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie nadania ulicy 
nazwy PapieŜa Jana Pawła II. Uchwała Nr X/284/07 stanowi załącznik nr 43 do 
protokołu. 
 
Przewodniczący obrad zarządził 20 minutową przerwę. 
 
Po przerwie: 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

265/07 – uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Pomorzany – Ustowo”  

w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Maciej Cehak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
 
A. Ruciński – zapytał o jakie uzupełnienie istniejącego zainwestowania chodzi? 
 
M. Cehak Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta – powiedział, Ŝe to jest 
nie zabudowany teren, nie będzie moŜna ustalać sąsiedztwa w tym rejonie i dla 
zbycia przez miasto wydawanie tylu decyzji o warunkach zabudowy jest nie 
zasadne. Jest to duŜy zespół, który trzeba nie tylko uzbroić, ale takŜe przeznaczyć 
tereny pod drogi. Musi to być planem usankcjonowane by miasto mogło te tereny 
zbywać w drodze przetargu. 
 
P. Kęsik – poinformował, Ŝe Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa pozytywnie 
zaopiniowała projekty uchwał nr 265/07 i 266/07. powiedział, Ŝe klub LiD będzie 
wnosił, aby wyłączyć 10 metrowy basen o charakterze olimpijskim jak równieŜ 
ujednolicić spójny zapis dla terenu handlowego. 
 
M. Cehak Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta – powiedział, Ŝe jeŜeli 
zostanie wykonana dokumentacja do powołania zespołu przyrodniczo – 
krajobrazowego, wyjaśni się kwestia ustawy z ogrodami działkowymi w odniesieniu 
do terenów sąsiednich wtedy będzie moŜna podjąć tą uchwałę.  
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 265/07 
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za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzania Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Pomorzany – Ustowo” w Szczecinie. Uchwała Nr X/285/07 stanowi 
załącznik nr 45 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
266/07 – przystąpienia do sporządzania Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego "Ustowo - Bluszczowa" w Szczecinie 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Maciej Cehak - Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 266/07 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzania Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Ustowo - 
Bluszczowa" w Szczecinie. Uchwała Nr X/286/07 stanowi załącznik nr 47 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

268/07 – ustanowienia uŜytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-
krajobrazowych 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Maciej Cehak – Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
 
P. Kęsik – poinformował, Ŝe Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały nr 268/07 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 268/07 
 
za – 13  przeciw - 0  wstrzym. – 4 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 
uŜytków ekologicznych i zespołów przyrodniczo-krajobrazowych. Uchwała Nr 
X/287/07 stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

279/07 – odwołania Panu Witoldowi Kaczyńskiemu upowaŜnienia do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej oraz do 
wydawania decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 279/07 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odwołania Panu 
Witoldowi Kaczyńskiemu upowaŜnienia do załatwiania indywidualnych spraw z 
zakresu administracji publicznej oraz do wydawania decyzji administracyjnych 
potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. Uchwała Nr X/288/07 stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

280/07 – upowaŜnienia Pana Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Szczecinie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej oraz do wydawania decyzji administracyjnych 
potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 280/07 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie upowaŜnienia Pana 
Marcina Jandy - Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej oraz do 
wydawania decyzji administracyjnych potwierdzających prawo do świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Uchwała Nr X/289/07 stanowi 
załącznik nr 53 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
147/07 – przyjęcia sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla 

Miasta Szczecina za lata 2004-2006 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
M. Przepiera – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 147/07 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Szczecina za lata 
2004-2006. Uchwała Nr X/290/07 stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

273/07 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia zakładu budŜetowego pod 
nazwą „Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej” 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 273/07 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie utworzenia zakładu budŜetowego pod nazwą „Miejski Zakład 
Obsługi Gospodarczej”. Uchwała Nr X/291/07 stanowi załącznik nr 57 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
275/07 – podwyŜszenia kapitału zakładowego spółki Port Lotniczy Szczecin-

Goleniów 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biuro Prezydenta Miasta. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
T. Hinc – zapytał czy za podwyŜszeniem kapitału idzie zwiększenie udziałów? 
 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biura Prezydenta Miasta – odpowiedział, Ŝe tak, 
jest to – 1080 (ponad 1%). Ostatnia wycena oscylowała ok. 933 zł wartości spółki. 
Gmina przeznacza środki na działalność inwestycyjną spółki, na wydatki 
majątkowe. Natomiast bieŜące finansowanie działalności spółki jest na innym 
wspólniku w Porcie Państwowym Porty Lotnicze. Statutowym zadaniem 
przedsiębiorstwa jest zapewnienie utrzymania, funkcjonowania i bezpieczeństwa 
wszystkich lotnisk w kraju. Jesteśmy drugim pod względem wielkości wspólnikiem. 
Mamy 1 członka Rady Nadzorczej.  
 
L. Duklanowski – zapytał kto jest naszym przedstawicielem w Radzie Nadzorczej? 
 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biura Prezydenta Miasta – powiedział, Ŝe jest to 
Pan Piotr Krzystek. 
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J. Wijas – zapytał co się mieści w podanej sumie na promocje regionu? I czy w tym 
przedsięwzięciu promocyjnym bierze udział Samorząd Województwa 
Zachodniopomorskiego i w jakiej skali? 
 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biura Prezydenta Miasta - powiedział, Ŝe kaŜdy 
pasaŜer będzie otrzymywał folder z prezentacją regionu. TakŜe banery, informatory. 
W 99% Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego bierze udział w tym 
przedsięwzięciu. 
 
W. Dąbrowski – zapytał czy ta promocja będzie obejmowała porty zagraniczne? 
 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biura Prezydenta Miasta – powiedział, Ŝe będzie 
obejmowała tylko przewoźników.  
 
A. Ruciński – zapytał czy ta kwota jest przewidziana na jedną akcję czy jest to 
szerszy plan i po jakim okresie to zostanie rozliczone? Czy będzie to miało związek 
ze zlotem Ŝaglowców?  
 
K. Wawrzyniak Główny Specjalista - Biura Prezydenta Miasta – powiedział, Ŝe 
zostanie to rozliczone po roku kalendarzowym, na koniec 2007r. akcja będzie 
promować równieŜ The Tall Ships’ Races. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 275/07 
 
za – 16  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie podwyŜszenia 
kapitału zakładowego spółki Port Lotniczy Szczecin-Goleniów. Uchwała Nr 
X/292/07 stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

276/07 – wyraŜenia zgody na objęcie działek Parkiem Przemysłowym 
Nowoczesnych Technologii 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Z. Stasiów – Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Pomocowych. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
P. Kęsik – zapytał o wartość techniczną terenów, moŜliwość skomunikowania ich 
oraz jak są uzbrojone. Wprowadzenie jakich technologii pod danym adresem 
przewiduje? Jakie firmy wystąpiły o moŜliwość realizacji projektu uchwały na 
swoich terenach? 
 
Z. Stasiów Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Pomocowych – 
powiedział, Ŝe taka współpraca jest podjęta. Wszystkie tereny są uzbrojone i 
skomunikowane. Do jednego z terenów w planach mamy 600 metrów drogi. Istnieje 
list intencyjny który miasto zawarło w układzie 3 podmiotów. Jest to miasto, 
inwestor oraz firma która się tam zainstaluje – jest to na ul. Malczewskiego . JeŜeli 
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chodzi o rodzaje usług, będą to rachunkowo – księgowe, internetowe, 
informatyczne, Call Center.  
 
P. Kęsik – zapytał o stan faktyczny zainwestowania w te grunty? WiąŜe się to ze 
znalezieniem środków w budŜecie miasta na uzbrojenie tych terenów.  
 
Z. Stasiów Z-ca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Pomocowych – 
powiedział, Ŝe na ul. Lubczyńskiej jest linia wysokiego napięcia, ale w tej chwili jest 
to układ dwóch działek. JeŜeli znajdą się inwestorzy, którzy będą lokować się po 
obu stronach – to nie ma problemu. JeŜeli będzie inwestor, który będzie chciał całą 
działkę to podejdziemy do wariantu ustalenia z ENEĄ przeinstalowania. Natomiast 
droga będzie budowana (z rurami w drodze).  
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 276/07 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
objęcie działek Parkiem Przemysłowym Nowoczesnych Technologii. Uchwała Nr 
X/293/07 stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
278/07 – zmiany uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych 

„Egzekucja Administracyjna” 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonała 
D. Brzozowska Dyrektor Wydziału Podatków, Opłat i Egzekucji. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 278/07 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych „Egzekucja Administracyjna”. 
Uchwała Nr X/294/07 stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

264/07 – ustalenia Regulaminu przyznawania środków finansowych z 
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 264/07 
 
za – 17  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
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Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 
Regulaminu przyznawania środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. Uchwała Nr 
X/295/07 stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

263/07 – zmiany Uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
P. Szczyrski Kierownik Biura Organizacji Pozarządowych. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 66 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 263/07 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały w 
sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina. Uchwała Nr X/296/07 stanowi 
załącznik nr 67 do protokołu. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych PO poprosił o 30 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 30 minut przerwy. 
 
Po przerwie. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

277/07 – zmian budŜetu i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2007 rok 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
S. Lipiński Skarbnik Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 
Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
L. Duklanowski – zapytało: 
- w pozycji Program Modernizacji i Rozwoju Komunikacji Zbiorowej dokonuje się 
pewnych zmian, czyli następuje zmniejszenie w pozycji: zakupu taboru 
tramwajowego 29 sztuk, dotychczasowa pozycja w budŜecie wynosiła 3 mln 500 tys. 
zł, obecnie będzie 2 mln 100 tys. zł czyli tutaj jest zmniejszenie pewnych wartości. 
Natomiast jest w to miejsce podniesienie Modernizacji taboru tramwajowego – i tu 
pytanie: czy jest to wynik, Ŝe poprzednio źle skalkulowano wartości tych 
zakupywanych tramwaji czy jakaś inna sytuacja? W sumie się bilansuje zakup 
jednych i drugich tramwajów i równocześnie modernizacja. Tylko, Ŝe te róŜnice tych 
kilku tysięcy, z czego to wynika. Pojawia się budowa szkoły na terenie osiedla 
Warszewo – rozumiem tej pozycji nie było, pojawia się 500 tys. zł to jest projekt. 
Pojawia się przebudowa basenu – Szczeciński Dom Sportu. Chodzi o ten tabor 
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tramwajowy, czy to jest wynik błędów rachunkowych czy coś się zmieniło jeśli 
chodzi o zakupywane tramwaje. 
 
M. Przepiera Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
powiedział, Ŝe ta zmiana wynika z faktu prowadzonych negocjacji i ich przedłuŜanie 
się w czasie. Więc to nie jest błąd rachunkowy czy szacunkowy. Wydawało nam się, 
Ŝe umowę uda nam się zawrzeć szybciej z kontrahentem niemieckim, niestety te 
negocjacje się przedłuŜają. Ostateczny termin ustaleń został przyjęty na koniec 
czerwca. Powodowało by to, iŜ rozłoŜenie tej – bo ten zakup odbywa się poprzez 
zakup na raty, nie do końca ta kwota byłaby spoŜytkowana w tym roku, a 
konstruując budŜet na początku roku, wówczas ściągaliśmy pewne pieniądze 
inwestycyjne z zadań, które dotychczas były realizowane w Miejskim Zakładzie 
Komunikacyjnym związane z modernizacją taboru i związane z modernizacją 
infrastruktury tramwajowej, torów, słupów i sieci. Uznaliśmy za stosowne, aby w 
pełni wykorzystać te pieniądze, nie zwiększamy Ŝadnych kwot, robimy przesunięcie 
między zadaniami. Tzn. ta kwota, która by nie była spoŜytkowana na zakup tego 
taboru z Niemiec, będzie spoŜytkowana w tym momencie na kwestie związane z 
modernizacją infrastruktury. 
 
L. Duklanowski – stwierdził, Ŝe z materiałów które mają wynika, Ŝe te tramwaje 
kupujemy za mniejsze pieniądze i tą samą ilość, czyli jak gdyby staniały. I w 
związku z tym zostaje więcej pieniędzy na modernizację taboru tramwajowego. Bo 
było 3,5 mln tys. zł wcześniej i 29 wozów, a teraz jest 2,100 mln tys. zł. 
 
M. Przepiera Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
zimniejsza się kwota w roku 2007 w budŜecie, ale to jest umowa zawarta, 
transakcja wieloletnia i wówczas następuje to przesunięcie środków w latach. 
 
L. Duklanowski – ale mówimy o 29 wagonach? 
 
M. Przepiera Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – w 
tej chwili negocjacje są dość złoŜone i trudne i prawdopodobnie do Państwa radnych 
zwrócimy się z prośbą o akceptację nieco zmodyfikowanego wniosku, ale najpierw 
chcemy mieć dostateczny wynik tych negocjacji. Prawdopodobnie nie będzie zakupu 
tak jak to media donoszą, tych 20 wagonów przegubowych, będą zakupione wagony 
krótkie. Negocjacje trwają, jest dyskusja co do ceny i pewnych warunków 
dodatkowych tej umowy. To teŜ są tramwaje, które w Szczecinie są potrzebne, ale 
jak mówię najpierw zakończymy negocjację, potem przyjdziemy do radnych z pełną 
informacją. Natomiast wiemy juŜ na pewno, Ŝe nie zaleŜnie od tego jakby ta 
transakcja przebiegała, jeŜeli byłby to zakup tych 29 sztuk to ta kwota nie zostanie 
spoŜytkowana w tym roku. W związku z tym, biorąc pod uwagę zasadę roczności 
budŜetu warto te środki skonsumować na inny cel, tym bardziej Ŝe planując budŜet 
i prosząc Radę o zgodę  na zakup tego taboru, ściągaliśmy wówczas z modernizacji 
taboru, zmniejszyliśmy ilość sztuk zmodernizowanych. Jesteśmy w trakcie 
zamówień publicznych jakby zwiększyć modernizację z punktu widzenia wagonów o 
1 sztukę, z punktu widzenia odcinków torów o kolejne metry bieŜące. 
 
J. Wijas – zwrócił uwagę, iŜ w budŜecie jest zapisane 500 tys. zł w tym projekcie na 
projekt zadaszenia, zaadoptowania do uŜytku 50 metrowego basenu przy 
Szczecińskim Domu Sportu. Prosi o podanie informacji jak jest przewidywany koszt 
całej inwestycji, z jakich źródeł Prezydent zamierza pozyskać pieniądze na realizacje 
tejŜe oraz jak się to ma do tego o czym mówił w imieniu naszego Klubu radny P. 
Kęsik o tym mówiąc, Ŝe postulatem naszego Klubu jest zmiana Planu 
zagospodarowania przestrzennego i pewnych zasad dotyczących Gontynki i tam 
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budowy basenu. Aby ruszyć ten teren i Ŝeby przetarg był udany wydaje nam się, Ŝe 
naleŜałoby z tego zrezygnować i rzeczywiście postawić na to miejsce. Ale to wszystko 
wymaga pewnych koordynacji i logiki działania. JeŜeli decydujemy się tutaj, to tam 
naleŜałoby jak najszybciej podjąć rozstrzygnięcie te o którym mówimy. Prosi o 
omówienie tej inwestycji, bo jest ona dosyć waŜna i osobiści i jako Klub LiD nie 
chciałby Ŝeby te 500 tys. zł, które dzisiaj będą zapisane to będą wydane na 
dokument który będzie pułkownikiem i będzie zalegał w regałach i ktoś skasuje 500 
tys. zł za projekt i na tym się cała sprawa skończy, bo będziemy uwaŜali Ŝe basen 
juŜ powstał, bo wydaliśmy pieniądze na projekt.  Prosi o rzeczowe wyjaśnienie jak ta 
inwestycja będzie finansowana.  
 
P. Krzystek Prezydent Miasta – powiedział, Ŝe te 500 tys. zł są to środki 
przeznaczone na prace projektowe, oczywiście do końca nie wiemy jak to będzie 
jeszcze kwota za te prace projektowe, tym bardziej jaka to będzie kwota docelowa 
budowy basenu. W zasadzie jest to nie tylko modernizacja tego obiektu, ale budowa 
nowego basenu od podstaw tylko w tym samym miejscu.  W tej chwili jest powołana 
komisja, bo chcemy Ŝeby kwestie wyboru projektanta były dokonane w kursie 
architektonicznym, chcemy Ŝeby takie było rozstrzygnięcie z osobą, która ten 
konkurs wygra podpiszemy umowę na prace projektowe i wtedy będziemy dopiero 
znali szacunkowe koszty tej inwestycji. Co do źródeł finansowania to będziemy 
zabiegali intensywnie o to, aby ten basen został wpisany w obiekt strategiczny przez 
Ministerstwo Sportu i aby otrzymał dofinansowanie co najmniej w wysokości 50% 
wartości tej inwestycji. To się wiąŜe z faktem, Ŝe w Szczecinie nie będziemy 
budować, przynajmniej z funduszy miasta dwóch basenów 50 metrowych, nie ma 
takiej potrzeby, nie będzie budowany basen 50 metrowy na Gontynce i to jest rzecz 
o której juŜ mówiliśmy. Gontynka będzie przeznaczona pod Aguapark z basenem 25 
metrowym, który będzie mógł słuŜyć oczywiście równieŜ celom sportowym, ale nie 
będzie to basen olimpijski tak jak ten który chcemy, aby powstał na WDS’ie. 
Operacja przebudowy całego Domu Sportu jest dość skomplikowana dlatego trudno 
szacować dzisiaj koszty, bo ona się wiąŜe z modernizacją równieŜ Hali która się tam 
znajduje, z całym szeregiem prac które są trudne do porównania w tej chwili z 
analogicznymi pracami, a poniewaŜ nie mamy jeszcze ostatecznej koncepcji 
architektonicznej trudno jest mówić o środkach. Będziemy zabiegali aby ta 
inwestycja co najmniej w 50% była sfinansowana ze środków zewnętrznych. I to jest 
warunek konieczny do podjęcia tego tematu. Z uwagi na sukcesy naszych 
sportowców liczę Ŝe nas pomysł spotka się z przychylnością Ministerstwa Sportu i ta 
inwestycja będzie mogła być tak właśnie sfinansowana. 
 
M. Kopeć – w związku z restrukturyzacją sieci szkół nastąpiły pewne zmiany, a 
chciałem się zapytać jak się to ma do budŜetu. Czy mamy taką pozycję 
zagospodarowanie terenu  między Jagiellońską a Śmiałego, Piastów, Ściegiennego 
natomiast wiem, Ŝe tam zostało zlikwidowane Gimnazjum nr 4 jakby  
konsekwentnie dalej. Na ten teren ma zostać przeniesiony Pałac MłodzieŜy i dalej 
mamy następną pozycję renowacja Pałacu MłodzieŜy i innych budynków. Skoro 
miały być oszczędności związane z restrukturyzacją to kiedy zobaczymy w budŜecie 
odzwierciedlenie tego faktu?  
 
L. Duklanowski – w budŜecie pojawia się pozycja Szczecińskie Dni Kultury 
Łowieckiej – 55 tys. zł i chciałbym prosić o przybliŜenie, co to jest za impreza, jaki 
ma charakter i na czym polega? 
 
T. Hinc – zapytał czy ruszyła się kwestia poręczenia kredytu dla WyŜszej Szkoły 
Sztuki UŜytkowej, przypomnę Ŝe na jednej sesji w lutym miasto miało takowy kredyt 
szkole poręczyć.  
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B. Arłukowicz – zapytał: (...) przy wstępnych kalkulacjach - jakie środki miasto 
przeznaczało na organizację The Tall Ships’ Races po zmianach, jakie przewiduje 
wydać miasto finansowe z budŜetu miasta. Chciałby dostać takŜe precyzyjną 
informację jaki procent z tych środków finansowych przeznaczanych z budŜetu 
miasta zostanie wydany na wydatki majątkowe, a jaki na wydatki bieŜące? I 
chciałbym takŜe poznać odpowiedź, przy okazji podejmowania decyzji o zmianach 
budŜetowych na temat jakie środki sponsorskie miasto pozyskało na dzień 
dzisiejszy, w jakiej wysokości na rzecz organizacji The Tall Ships’ Races? Krótkich 
parę cyfr – jak moŜna prosić.  
 
M. Kopeć – powiedział, Ŝe na Komisji ds. Edukacji i Kultury nie udało się otrzymać 
odpowiedzi na pytanie dotyczące autopoprawki do budŜetu dot. prowadzenia 
działalności kulturalnej przez Szczecińska Agencję Artystyczną na kwotę 1 mln 82 
tys. zł, niestety nikt z władz nie potrafił przyjść, chociaŜ komisja czekała 30 minut 
na kogoś kto by potrafił na ten temat odpowiedzieć i niestety na tej komisji ta kwota 
pozostała w zderzeniu z płacami pracowników kultury i niestety wydaje się to nie 
smaczne i adekwatne do tego co tam usłyszeliśmy. 
 
E. Masojć Z-ca Prezydenta Miasta – powiedziała, Ŝe problem restrukturyzacji sieci 
szkół, a boisko w takim tym trójkącie który tam mamy, Pan Przewodniczący jest teŜ 
z nami. Pan Kurator jakby odpowiedział sam sobie, mimo zmian w strukturze 
jednostek, które tam funkcjonują całość pozostaje w sieci szkół budynków 
oświatowych. Będą tam nadal 4 pełne jednostki funkcjonujące w tym samym. Ten 
kompleks boisk, który jest między tymi jednostkami w środku bez względnie 
wymaga zagospodarowania, natomiast bardzo duŜe skupisko młodzieŜy będzie 
wykorzystywane do południa prze szkoły, po południu przez Pałac MłodzieŜy. Tam 
było zakończenie w Pałacu MłodzieŜy kolejnego etapu remontowego, który toczył się 
przez ostatnie lata w budynkach Pałacu MłodzieŜy była tam m.in. oprócz przystani i 
jeszcze był dach do zrobienia, w naszych planach są to budynki miasta więc 
konieczność dbałości o budynki gospodarza aktualnego, który jest gospodarzem i 
odpowiedzialność spoczywa na Gminie Miasto Szczecin. Więc nie sposób wyłączyć 
tego budynku na dzisiaj, trzeba go zwyczajnie remontować i dbać, bo jest to baza 
Gminy Miasto Szczecin. Rozliczenie budŜetu oświaty w kontekście restrukturyzacji 
jeszcze procedury likwidacyjne nie zostały zakończone bowiem nie ma jeszcze 
decyzji Ministra Edukacji w sprawie zaŜalenia, które złoŜył Prezydent Miasta do 
Ministerstwa Edukacji, trwają jeszcze ciągle ruchy kadrowe nauczycieli, poza 
systemem jest 11 nauczycieli na 100 objętych restrukturyzacją, dokładnie 91 
etatów, 11 nie ma dzisiaj pracy. Ruchy organizacyjne jeszcze trwają, nie ma naboru 
do szkół ponadgimnazjalnych, dopiero wtedy po zamknięciu całości ruchów 
organizacyjnych, restrukturyzacyjnych i kosztów odpraw, to wtedy będzie moŜna 
mówić o zamknięciu budŜetu po pierwszym półroczu i rozliczeniu ewentualnych 
kosztów sensownie. W kontekście rozliczenia restrukturyzacji do dnia dzisiejszego 
nie wiadomo jaka będzie decyzja, jaki będzie zapis czy nauczyciele będą mogli odejść 
na emeryturę, musieli odejść czy dłuŜej pracowali. To dla naszego budŜetu ozn. Ŝe w 
systemie miało odejść 398 nauczycieli, tyle złoŜyło wstępny akces odejścia na 
emeryturę.  Na dzisiaj został ich 112. pozostała część nauczycieli pozostaje w 
oświacie w stosunku do planowanych 396.  
 
S. Lipiński Skarbnik Miasta – odpowiadając na zapytanie radnego Arłukowicza 
dotyczące wysokości nakładów poniesionych na organizacje regat. Wydatków 
bieŜących, jeŜeli Wysoka Rada uchwali te zmiany o których mówiliśmy, bo te są do 
tego rachunku wliczone to nakłady poniesione na regaty w budŜecie bieŜącym 
wyniosą ok. 22 mln zł w tym roku i w zeszłym roku łącznie. Natomiast majątkowe 
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25 mln zł - 12 mln zł w roku ubiegłym, 13 mln zł w tegorocznym budŜecie, razem 
25. z tego środki pozyskane z budŜetu państwa wynoszą 9,6 mln zł. Z tym, Ŝe 
chciałem wygłosić taką uwagę wiele z tych środków trudno jest tak jednoznacznie 
zakwalifikować. Trudno tą granicę równo wyznaczyć, bowiem my oczywiście w tym 
rachunku mamy np. temat oświetlenie ulicy Przestrzennej wliczone do nakładów 
związanych z regatami. Ale równie dobrze moŜna na to inaczej patrzeć, czy jakby 
np. na koronie Wałów Chrobrego wykonanie sieci wodociągowej, która ma słuŜyć 
nie tylko do tej imprezy. Wiele z tych nakładów ma charakter trwały i będzie 
przydatnych dla miasta i mieszkańców. Nie moŜna powiedzieć, Ŝe wszystkie te kwoty 
są tylko stricte związane z regatami. JeŜeli chodzi o stronę dochodową w tej chwili 
mamy pewnych sponsorów na 2 mln zł.  
 
A. Karut – zapytał: miasto miało koncepcje zagospodarowania willi w której mieści 
się Pałac MłodzieŜy z zyskiem w jakiejś tam formule, potem ten zysk miał być 
generowany na oświatę. 
 
E. Masojć Z-ca Prezydenta Miasta – Willa Lenza pozostaje w zasobach Gminy Miasto 
Szczecin. I inne budynki mają być zagospodarowane. Wpłynęło duŜo wniosków ze 
szkół niepublicznych o zajęcie pozostałych budynków oświatowych.  
 
B. Arłukowicz – kontynuując myśl Pana Kopcia, której nie usłyszałem, bądź który 
nie otrzymał odpowiedzi, doprecyzuję pytanie i zapytam o to, czego nie mogliśmy się 
dowiedzieć na Komisji Edukacji tj. o 1 mln 082 tys. przeznaczone na dotację dla 
SAA. uzyskaliśmy odpowiedź ze strony Wydziału Kultury, Ŝe ma to być na gwiazdę 
wieczoru w czasie The Tall Ships’ Races - chciałem zapytać na jaką gwiazdę ten 
milion? Chciałem takŜe zapytać – mamy w planie przesunięcie, zwiększenie dotacji 
dla SAA na Dni Morza - 65 tys. zł – chciałem zapytać na które? Czy w tym roku czy 
w przyszłym? 
 
T. Hinc – chciałem doprecyzować, chodzi mi o kształt umowy. Mieliśmy go poznać w 
trakcie głosowania nad budŜetem, nad tym emocjonalnym wystąpieniem Pani 
Rektor. Mieliśmy mieć informację na temat kształtu umowy z miastem Szczecin a 
WyŜszą Szkoła Sztuki UŜytkowej. 
 
T. Jarmoliński Z-ca Prezydenta Miasta – pierwsza kwestia dotycząca Sztuki 
UŜytkowej to oczywiście nie było poręczenie kredytu, te pieniądze stanowiły wkład 
własny do projektu unijnego, umowa jest do wglądu, jeśli ktoś jest zainteresowany 
to zapraszam.  

JeŜeli chodzi o Szczecińską Agencję to jest nie tylko zwiększenie kwoty na 
gwiazdę, równieŜ telebim, równieŜ pokaz sztucznych ogni i pokaz laserowy, które 
odbyły się na Dniach Morza w tym roku, nie w przyszłym roku. Nie mogę państwu 
dzisiaj jeszcze powiedzieć, kto będzie gwiazdą dlatego, Ŝe do czasu  nie złoŜymy 
ostatniego podpisu pod umową, to nie moŜemy tego zdradzać, przypomnę co stało 
się z koncertem Roberta Plent’a w Poznaniu na Malcie, został przez rade miasta 
dość wcześnie nagłośniony i Robert Plant nie przyjechał. Ten koncert do końca nie 
był dopięty. Natomiast wiemy juŜ jakie szczecińskie zespoły wystąpią, wiemy Ŝe 
będzie równieŜ koncert podobny czy większy do wczorajszego. Głównej gwiazdy nie 
moŜemy jeszcze zaprezentować.  

Co do komisji, komisje czasem pokrywają się o wcześniejsze informacje i 
koordynację. PoniewaŜ jak ja dostaje zaproszenie dzień przez komisją albo w ogóle 
nie dostaję, a później są omawiane kwestie które bezpośrednio dotyczą tych 
wydziałów które mi podlegają to mam pewien kłopot i z tego wynikają takie sytuację 
– Ŝe na komisji nie ma kto udzielić informacji.  



 18

Dni Kultury Łowieckiej to P. Dyrektor Przepiera wyjaśni, bo to nie jest dział 
kultury, chociaŜ oczywiście kulturę ma w nazwie.  
 
M. Przepiera Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
dwie sesje wstecz podejmowaliście Państwo uchwałę intencyjną. Jest to zadanie na 
dość drobną kwotę, bo 36 tys. 275 zł z czego 75 % jest dofinansowana z Unii 
europejskiej z programu Interreg III A. Ta impreza będzie trwać do 15 września. 
 
B. Arłukowicz – (...) proszę o doprecyzowanie - kwota 65 tys. zł to, o tych Pan mówił 
pieniądzach dla SAA, na telebimy, sztuczne ognie i pokazy laserowe? Czy to ten 1 
mln 82 tys. zł?  
 
T. Jarmoliński Z-ca Prezydenta Miasta – (...) Pan pytał łącznie o 1 mln 82 jako 
całość z czego 65 tys. zł się zawiera w tej kwocie i dotyczy pokazu sztucznych ogni, 
pokazu laserowego, który odbyły się na Dniach Morza w tym roku.   
 
A. Arłukowicz – (...) pytam z czystych względów formalnych, Ŝe robimy przesunięcia 
w  budŜecie po imprezie. A 1.017.500 zł to jest w planie na The Tall Ships’ w 
sierpniu? I tam mamy przewidziane m.in. zapłatę za gwiazdę wieczoru, o której nie 
chce Pan powiedzieć. Czy coś ta suma jeszcze obejmuje w planie?  
 
T. Jarmoliński Z-ca Prezydenta Miasta – (...) zwiększenie kwoty na Hity na czasie i 
telebim na finał regat, to są 3 pozycje, które obejmuje ta pozostała kwota. 
 
S. Lipiński Skarbnik Miasta – złoŜył autopoprawkę do projektu budŜetu ( w pkt. 2 )- 
ta autopoprawka nie zmienia Ŝadnych relacji podstawowych korekty budŜetu. 
 
J. Wijas – powiedział, Ŝe jest w tym projekcie kilka takich punktów, które dotyczą 
wydarzeń, które były w przeszłości, to nie dotyczy tylko tego co zasygnalizował 
radny Arłukowicz, ale kilka jeszcze innych pozycji. Nasze wątpliwości budzi fakt 
rozdmuchania wydatków bieŜących dotyczących organizacji regat, nie dlatego, 
Ŝebyśmy nie chcieli Ŝeby te regaty były sukcesem Miasta Szczecina – chcemy, wiemy 
teŜ Ŝe wiąŜe się to z kosztami, ale w naszym przekonaniu przechodzi to zbyt lekką 
ręką bez rozpoznania do końca celowości tych wydatków, do końca ich 
relacjonalności i zgodności z samym charakterem imprezy. Skala 50 mln zł 
przeznaczona na tą imprezę, ja uczestniczyłem w finale regat w Norwegii, wydaje mi 
się, Ŝe tam koszta były daleko mniejsze, a efekt teŜ godny pozazdroszczenia. Mam 
wraŜenie, Ŝe pewne braki organizacyjne, braki które moŜna by było sprawnym 
zarządzaniem rozwiązać usiłuje się zalepić plastrem milionowych wydatków. I zrobić 
wszystko na szybko. Np. powierzenie spraw obsługi prasowej na sumę 
kilkudziesięciu tysięcy złotych, jakby nie moŜna było tego zrobić własnymi siłami. 
Tych pozycji jest wiele, uwaŜamy Ŝe ten projekt nowelizacji budŜetu tak naprawdę w 
pewien sposób legitymizuje pewne przesunięcia, które zostały dokonane w budŜecie. 
Jest to wprowadzanie duŜych sum na ostatnią chwilę. Jest to spowodowane tym, Ŝe 
nie udało się Prezydentowi zdobyć na taką skalę sponsoringu na regaty. Chodzi o tą 
część  jakim jest budŜet bieŜący, nie majątkowy. Klub LiD nie poprze w/w projektu 
uchwały. 
 
P. Bartnik – w imieniu Klubu PO - powiedział, Ŝe skupili się głównie na wydatkach 
związanych z regatami. Uznali, Ŝe wartością samą w sobie jest organizacja tego zlot. 
I doszli wspólnie do wniosku, Ŝe te przesunięcia budŜetowe tą uchwałę poprzemy. 
Jednocześnie śledząc wydatki w trakcie i po imprezie, Ŝeby były one jak 
najskuteczniejsze.  
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W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 277/07 z autoporawką 
 
za – 14  przeciw - 4  wstrzym. – 8 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmian budŜetu 
i zmian w budŜecie Miasta Szczecin na 2007 rok. Uchwała Nr X/297/07 stanowi 
załącznik nr 70 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
282/07 – kierunkowych załoŜeń polityki budŜetowej Miasta na rok 2008 i lata 

następne 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 71 do protokołu. Autopoprawka do projektu 
uchwały stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – w imieniu klubu LiD poinformował, Ŝe klub popiera ten projekt uchwały. 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 282/07 z autopoprawką 
 
za – 21  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie kierunkowych 
załoŜeń polityki budŜetowej Miasta na rok 2008 i lata następne. Uchwała Nr 
X/298/07 stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

283/07 – nadania imienia Gimnazjum Nr 23 w Szczecinie, ul. MłodzieŜy 
Polskiej 9 

 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 283/07 
 
za – 20  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia 
Gimnazjum Nr 23 w Szczecinie, ul. MłodzieŜy Polskiej 9. Uchwała Nr X/299/07 
stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 
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Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

284/07 – wyraŜenia zgody na udostępnienie na czas nieoznaczony gruntów 
komunalnych 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
M. Wajdziak Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 284/07 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
udostępnienie na czas nieoznaczony gruntów komunalnych. Uchwała Nr X/300/07 
stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

285/07 – zmiany uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin 

 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
L. Duklanowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Mienia. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
A. Szałabawka – zawnioskował, aby w pkt. 3 usunąć – z zastrzeŜeniem ust.1, pkt. 1 
i 3. 
 
J. Wijas – przypomniał zapis w pkt. 10 – czy to jest to kompromisowe rozwiązanie 
dot. tego Ŝe nie wszystkie psy, ani teŜ te psy które są na liście. Jak to było 
dyskutowane ze StraŜą Miejską?  
 
B.Chochulski Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, Ŝe zapis o: innych psach 
zachowujących się agresywnie – był konsultowany ze StraŜą Miejską i prawnikami.  
 
B. Arłukowicz – powiedział, Ŝe naleŜy wprowadzić tu autopoprawkę, i sprowadzić to 
do psów znajdujących się na liście psów ras niebezpiecznych.  
 
T. Hinc – zaproponował, aby nie wykazywać jakie zachowania są agresywne, tylko 
zamienić to na sformułowanie na psy nie spokojne. 
 
B. Baran – powiedział, Ŝe moŜe naleŜałoby przyjąć określone rasy. 
 
L. Dąbrowski – zapytał czemu ma słuŜyć trwałe oznakowanie psa? 
 
T. Kalina – zapytała czemu ma słuŜyć oznakowanie na tabliczce na prywatnej 
posesji, Ŝe mieszkaniec posiada psa? 
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P. Juras – zapytał co w przypadku psów które nie mają właściciela, co się z nimi 
stanie? 
 
L. Duklanowski – zgłosił poprawkę do projektu uchwały (w paragrafie 20, ust.2) – 
poprosił o skreślenie i innych zwierząt. 
 
T. Hinc – zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców. 
 
Głosowanie nad wnioskiem radnego Hinca 
 
za – 12  przeciw – 1  wstrzym. – 1 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
L. Duklanowski – zgłosił poprawkę do projektu uchwały (w paragrafie 20, ust.2) – 
poprosił o skreślenie i innych. 
 
L. Dąbrowski – zgłosił poprawkę do projektu uchwały (cały pkt.4, a w pkt.3 
wprowadzić zapis: oraz trwale moŜe go oznakować) 
 
B. Baran Sekretarz obrad - zarządził głosowanie: 
 
za – 4  przeciw – 11  wstrzym. – 3 
 
W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały nr 285/07 z autopoprawką 
 
za – 12  przeciw - 3  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miasto Szczecin. Uchwała Nr X/301/07 stanowi załącznik nr 79 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 
286/07 – zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Szpitala Miejskiego 

im. św. Karola Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 
 
T. Hinc - zgłosił wniosek o głosowanie bez dyskusji. 
 
za – 17  przeciw – 1  wstrzym. – 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 286/07 
 
za – 19  przeciw - 0  wstrzym. – 1 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Szpitala Miejskiego im. św. Karola 



 22

Boromeusza w Szczecinie – s.p.z.o.z.. Uchwała Nr X/302/07 stanowi załącznik nr 
81 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

287/07 – podróŜy słuŜbowych Przewodniczącego Rady 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 
 
T. Hinc - zgłosił wniosek o głosowanie bez dyskusji 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 287/07 
 
za – 18  przeciw - 0  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie podróŜy 
słuŜbowych Przewodniczącego Rady. Uchwała Nr X/303/07 stanowi załącznik nr 83 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie: 
 

288/07 – przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli w zakresie 
wyjaśniania procesu przetargowego na ochronę imprezy The Tall Ships’ Races 

2007 prowadzonego przez Szczecińską Agencję Artystyczną 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 
 
T. Hinc - zgłosił wniosek o głosowanie bez dyskusji. 
 
za – 17  przeciw - 1  wstrzym. – 3 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 288/07 
 
za – 18  przeciw - 1  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli w zakresie wyjaśniania procesu 
przetargowego na ochronę imprezy The Tall Ships’ Races 2007 prowadzonego przez 
Szczecińską Agencję Artystyczną. Uchwała Nr X/304/07 stanowi załącznik nr 85 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do omawiania 6 punktu porządku obrad: 
 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
 
M. Przepiera Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
powiedział, Ŝe odkomarzanie zasadniczo się odbyło – w I etapie. JeŜeli chodzi o 
regaty to teren Odry nie jest objęty tym procesem. 
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Pozostałe odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostaną udzielone na piśmie. 
 
 
Przystąpiono do omawiania 7 punktu porządku obrad: 
 

7. Wolne wnioski i sprawy wniesione. 
 
J. Wijas – zawnioskował o terminowe otrzymywanie odpowiedzi na interpelacje i 
zapytania radnych. 
 
A. Szałabawka – zawnioskował o przywrócenia trybu udzielania odpowiedzi na i 
interpelacje i zapytania radnych na początku sesji. 
 
A. Ruciński – poruszył sprawę błędnie udzielonej odpowiedzi na zapytanie w 
sprawie Studium Uwarunkowań. 
 
T. Hinc – zapytał czy dostępne scenogramy sesji Rady Miasta? 
 
S. Szkultecki mieszkaniec Szczecina – poruszył sprawy Miasta Szczecina, głównie 
zajął się sprawą podjętej uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy PapieŜa Jana 
Pawła II. 
 
R. Zaremba – zawnioskowała o zabranie głosu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad: 
 

8. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad X sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka X zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
Protokołowała: 
 
Monika Bekisz 


